
Ochrana oznamovatelů

Abstrakt

Tato diplomová práce pojednává o oznamování - whistleblowingu a s ním související 

ochranou oznamovatelů. Autorka si vytyčila za cíl zanalyzovat a zhodnotit nově přijatý Zákon 

o ochraně oznamovatelů a detailněji rozebrat především jeho vybrané instituty. Při hodnocení 

výhod  a  nevýhod  právní  úpravy  a  vyhodnocování  možných  praktických  dopadů  došla 

k některým vlastním závěrům, které v textu práce uvedla. 

V úvodní kapitole je představen pojem oznamování, historická východiska a zároveň 

přiblížena souvislost s otázkou loajality zaměstnance. Současně je v této části práce uveden 

přehled relevantní mezinárodní úpravy a judikatury. 

Pro pochopení širších souvislostí  se práce dále zabývá zněním evropské Směrnice, 

jakožto  vymezením  komplexního  a  detailního  rámce  úpravy  pro  všechny  členské  státy 

Evropské  unie  a  rozebírá  některá  její  podstatná  ustanovení.  Práce  dále  obsahuje  rovněž 

přehled vývoje právní úpravy v této oblasti v České republice, včetně hledání cesty k přijetí 

Zákona. 

V návaznosti na to jsou ve stěžejní části práce podrobněji rozebrané vybrané právní 

instituty Zákona, které byly diskutovány jako problematické a současně je zde nastíněn názor 

a hodnocení autorky, včetně dílčích závěrů k jednotlivým tématům. V závěru jsou uvedena 

shrnutí postřehů a poznatků k nové právní úpravě. 

Klíčová slova: 

ochrana oznamovatelů, whistleblowing, vybrané instituty zákona o ochraně oznamovatelů


	Abstrakt
	Klíčová slova:

